
Poštnina plačana '* gotovini • CE2VA 25 D8ŽS

S URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XV V LJUBLJANI, dne 8. maja 1958 Številka 14
VSEBINA!

tis. Odločba o imenovanju predsednikov republiških svetov, 
tis. Odločba o imenovanju sekretarjev in pomočnikov sekre­

tarjev v sekretariatih Izvršnega sveta.
7ti. Odločba o imenovanju sekretarjev in pomočnikov sekre­

tarjev v sekretariatih Izvršnega sveta ter direktorja za­
voda za gospodarsko planiranje LRS.

11. Odredba o dopolnitvi odredbe o določitvi zavodov, ki lah­
ko preizkušajo živila.

Odloki ljudskih odborov:
25. Odlok o razširitvi odloka o odškodninski tarifi za razla­

ščena stavbna zemljišča za območje okraja Ljubljana na 
območje bivšega okraja Kočevje.

2ti. Odlok o odškodnini za popolno razlastitev kmetijskega 
in nerodovitnega zemljišča za leto 1958.

27. Odlok o proračunu okraja Koper (okrajnem proračunu) 
za leto 1958.

68.
Na podilaigii prvega odstavka 13. člena zakona o 

upravnih or ganili v Ljudski republiki Sloveniji 
(Uradini list LRS, št. 13-45/%) je Izvršni svet Ljudske 
skupščine Ljudske republike Slovenije

odločil:

I. Olga Vrabič, ljudski poslanec, se zaradi 
prevzema druge dolžnosti razreši, dolžnosti predsed­
nika sveta za zdrastvo LRS.

II. Tomo Brejc, ljudski poslanec, se na lastno 
prošnjo razreši dolžnosti predsednika sveta za social­
no varstvo LRS.

HI. Niko Silili, član Izvršnega svete, se imenu­
je za predsednika sveta za zdravstvo LRS.

IV. Ada Krivic, član Izvršnega sveta, se ime­
nuje za predsednika sveta zn socialno varstvo LRS.

St. 01-728/2-38

Ljubljana, dne 2'5. aprila 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Zastopa sekretarja: Predsednik:
Niko Silili 1. r. Boris Kraigher 1. r.

69.
Na podlagi 39, člena zakona o državni upravi 

(Uradni list FLRJ, št. 13-127/% in 44-556/57) je Izvršni 
svet Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

odločil:

I. V sekretariatu Izvršnega sveta za industrijo in 
obrt LRS se imenuje za sekretarja ža industrijo in 
obrt ing. Viktor Kotnik, Slan Izvršnega sveta.

lug. Ludvik Kremžar se razreši dolžnosti' sekre­
tarja za industrijo im obrt im imenuje za pomočnika 
sekretarja v sekretariatu Izvršnega sveta za indu­
strijo in obrt.

II. V sekretariatu Izvršnega sveta za blagovni 
promet LR.S se imenuje za sekretarja za blagovni 
promet Miran Koš m el j, član Izvršnega svela.

Dr. Boris Puc se razreši dolžnosti sekretarja za 
blagovni promet im imenuje za pomočnika rekretarja 
v sekretariatu Izvršnega sveta za blagovni promet.

IH. V sekretariatu Izvršnega sveta za delo LRS 
se imenuje za sekretarja za delo Janko Rudolf, 
član Izvršnega sveta. .

Dr. Marijam Dular se razreši dolžnosti sekretar­
ja za delo im imenuje za pomočnika .sekretarja v se­
kretariatu Izvršnega sveta za delo.

St. 01-728/1-58

Ljubljana, dne 25. aprila 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Zastopa sekretarja: Predsednik:
Niko Šilih 1. r. Boris Kraigher 1. r.

• 70.
Na podlagi 39. e lema zakona o državni upravi 

'(Uradni list FLRJ, št. 13-127/56 im 44-356/57) je Izvršni 
. svet Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

odločil:

I. V sekretariatu Izvršnega sveta za kmetijstvo in 
gozdarstvo LRS se imenuje za sekretarja za kmetij­
stvo im gozdarstvo Jože Ingolič, člam Izvršnega 
sveta.

Ing. Tine Mastnak se razreši dolžnosti1 sekretarja 
za kmetijstvo in gozdarstvo in imenuje za pomočnika 
sekretarja v sekretariatu za kmetijstvo im gozdar­
stvo LRS.

II. V sekretariatu za promet LRS se. imenuje za 
sekretarja Julij Beltram, član Izvršnega sveta.



Staran 143 URADNI LISI’ LRS St. 14 — 8. V. 1998

Bojan PolLalk se razreši dolžnosti sekretarja za 
promet din imemuje za pomoč niiika sekretarju v si.ikre- 
tairiatu Izvršnega sveta za promet LRS.

- Ml. Irng. Viktor Kotalk, član Izvršnega sveta, se 
razreši dolžnosti direktorja Zavoda za gospodarsko 
planiranje LR Slovenije.

Mirko Jamar, zdaj pomočnik direktorja v Za­
vodu za gospodarsko planiranje LR Slovenije, se ime. 
je za direktorja Zavoda za gospodarsko planiranje 
LR Slovenije.

St. 01-7281/9-58

LjiuMjana. dne 30. aprila 1998.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Zastopa sekretarja: Predsednik:
Niko Šilih L r. Boris Kraigher 1. r.

71.
Na podlagi zadnjega odstavka 37. člena temeljne, 

ga zakona o zdravstvenem nadzorstvu nad živili 
(Uradlni Met FLRJ, št. 17-157/%) izdaja svet za zdrav­
stvo LRS

ODREDBO
o dopolnitvi odredbe o določitvi zavodov, ki lahko 

preizkušajo živila
1

Odredba o določitvi zavodov, ki lahko preizkuša­
jo živila (Uradni list LRS, št. 10-49/57 in št. 24-115/57), 
se v 1. točki pod 2 dopolni tako, da se glasi:

»okrajni higienski zavodi (živilsko-kemični la­
boratoriji) v Mariboru, Novi Goniči, Novem mestu, 
Celju in v Kranju«. ^

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem Matu LRS«.

št. 02/1-10542
Ljubljana, dne 5. aprila 1958.

Svet za zdravstvo LRS 
Predsednik:

Olga Vrabič 1. r.

Odloki ljudskih odborov
29.

Na podlagi 47. člena zakona o razlastitvi (Uradni 
list FLRJ, št. 12-140/57) v zvezj z drugim odstavkom 
15. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
list FLRJ, št. 19-89/50) in določbami zakona o izvedbi 
priključitve odpravljenih občin in okrajev (Uradni 
list LRS, št. 25-119/57) je okrajni ljudski odbor Ljub­
ljana na seji okrajnega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev dne- 15. aprilu 19^8 sprejel

ODLOK

o razširitvi odloka o odškodninski tarifi za razlaščena 
stavbna zemljišča za območje okraja Ljubljana na 

območje bivšega okraja Kočevje

1

Na območje bivšega okraja Kočevje, ki je pri­
ključeno okraju Ljubljana, se razširja odlok o odšod- 
ninski tarifi za razlaščena stavbna zemljišča za ob­
močje okraja Ljubljana (»Glasnik«, uradni vestnik 
okraja Ljubljana IV, št. 52/57, Uradni Mst LRS., štev. 
23-137/57).

' 2

Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana.

St. 01/5-3064/6-56

Ljubljana, dne 15. aprila 1958.

Predsednik OLO:
Dr. Marijan Dermastja 1. r.

26.
Na podlagi 2. odstavka >5. člena in 36. člena za­

kona o razlastitvi (Uradni list FLRJ, št. 12-140/57) je 
okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 15. aprila 1958 spre­
jel

ODLOK
o odškodnini za popolno razlastitev kmetijskega in 

nerodovitnega zemljišča za leto 1958

1. člen
Za okraj Ljubljana se določa odškodnina za po­

polno razlastitev kmetijskega zemljišča za leto 1956 
za 1 hektar razlaščenega zemljišča:

1. v desetkratnem znesku enoletnega katastrskega 
dohodka v katastrskih občinah: Kamnik, Mekinje, 
Podgorje, Trnovsko predmestje, Karlovško predmest­
je, Rudnik, Poljansko predmestje, Ljubijana-mesto, 
Peter 1, del. Peter M. del, Krakovsko predmestje, Ka­
pucinsko predmestje. Udmat, Spodnja šiška. Zgornja 
šiška, Dravlje, Brinje, Stožice, Ježica. Moste, Stepa­
nja vas, Bizovik. Hrušica, Šmartno ob Savi, Slape, Ka­
šelj, Dobrunje, Zadobrova, Sostro, Vič. Gradiško' pred­
mestje, Šujica. Dobrova, Šentvid. Vižmurje, Stane- 
Kče, Tacen, Glince, Črnuče, Nadgorica, Podgorica. 
Beričevo;

2. v devetkratnem znesku enoletnega katastrske­
ga dohodka v katastrskih občinah: Nevlje. Godič, 
Stranje. Županje njive, Moste pri Komendi. Kaplja 
vas, Šmarca;

5. v osemkratnem znesku enoletnega katastrskega 
dohodka v katastrskih občinah: Lanišče. Pijava go­
rica, Studenec-Ig, Iška Ix)ka. Iška vas. Tom šelj. Vrb- 
ljenje. Volčji potok. Košiše. Križ Mlaka. Tunjice. Tr­
zin. Loka. Mengeš. Depala vas. Dragomelj. Studa. 
Stob, Domžale, Ihan. Selo. Podrečje. Jarše. Dob. Ra­
domlje. Homec, Krtina. Prevoje, Kamnik pri Preser-



St. 14 — 8. V. 1996 URADNI UST LfRS Strati 143

ju, Gameljne, Šmartno pod šmarno goro, .Skaručna, 
Vesca, Polje, Repnje, Bukovica, Vodice, Šinkov tura, 
Medvode, Zgornje Pirniče, Spodnje Pirniče, Snnled- 
nik, Zbilje, Zgornja Senica, Preska, Podsmreka, Bre­
zovica, Log,, Blatna Brezovica, Velika Ligojna, Stara 
'Vrhnika, Vrhnika, Verd, Dol, Kleče, Dol siko, Laze, 
Podmohi iik, Podgora;

4. v sedemkratnem znesku enoletnega katastrske­
ga dohodka v katastrskih občinah: Črna, Gozd, Tuč­
na, Paloviče, Klanec, Nasovče, Suhadole, Podli ruška, 
Znojile, Loke. Hruševka, Šmartno, Zgornji Tuhinj, 
Hribi, Špitalič, Zgornji Motnik, Motnik, Češnjice, 
Pšajnovica, Podvolovljek, Bistričica, Malj vrh, Šmar­
je, Sela, Stranska vas, Grosuplje, Višnja gora, Dedni 
dol, Draga, Stična, Šentvid pri Stični, Radohova vas, 
Hildo, Kresnice, Senožeti, Hotič, Litija. Šmartno pri 
Litiji, Gorenji Logatec, Dolnji Logatec, Brod". Ble- 
kova vas, Kočevje, Ribnica, Velike Lašče in Sodra­
žica ;

5. v šestkratnem znesku enoletnega katastrskega 
dohodka v drugih katastrskih občinah.

2'. člen
Višina odškodnine za nerodovitno zemljišče, za 

katero se ne ugotavlja katastrski dohodek, znaša za 
en kvadratni meter 1,50 din.

3. člen

Če se kultura v naravi ne ujema s katastrskim 
stanjem, se vzame pri .odločatiju odškodnine za pod­
lago dejansko stanje v naravi.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana.
Št. 01/5-3204V7-56
Ljubljana, dne 15. aprila 1956.

Predsednik OLO:
Dr. Marijan Dermastia 1, r.

27.
Na podlagi 26. člena statuta okraja Koper in 42. 

člena temeljnega zakona o proračunih (Uradu, list 
FLRJ, št. 13>/56) je okrajni ljudski odbor Koper na 
seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 1, marca 1956 sprejel

ODLOK
o proračunu okraja Koper (okrajnem proračunu) 

za leto 1958

1. člen
Okrajni proračun za leto 1958 s posebnimi prilo­

gami obsega:
I. okrajni proračun

din
z dohodki v znesku 845,870.000
oziroma ob upoštevanju 2% rezerve po 2. 

odstavku XXIV. poglavja zveznega
družbenega plana za leto 1956 832.552.000

z izdatki okrajnega proračuna 832.552.000

II. predračune finančno samostojnih
zavodov dilm

z dohodki v znesku
z izdatki v znesku
in s primanjkljajem v znesku

427,349.0010
456,287.000

26,958.000

111. predračune proračunskih skladov 
z dohodki v znesku 470,264.000
oziroma ob upoštevanju omejitev z raz­

položljivi sredstvi 363,431.000
z izdatki v znesku 416.431.000
In s presežkom izdatkov v znesku 53,000.000

2. člen
Primanjkljaji v predračunih finančno samostoj­

nih zavodov, ki iznašajo skupaj 28,938.0013 din se kri­
jejo z dotacijami iz okrajnega proračuna.

3. člen
Primanjkljaji v predračunih proračunskih skla­

dov v skupnem znesku 53,OiOO.OOO din se krijejo z do­
tacijami iz okrajnega proračuna.

4. člen
Predračune okrajnih organov in zavodov, ki bo­

do v letu 1958 na novo ustanovljeni, potrjuje okrajni 
ljudski odbor.

5. člen
Nastavitve pri okrajnih organih in zavodih, za 

katere v njihovih predračunih niso predvideni kre­
diti, se lahko izvršijo samo po prejšnji pritrditvi 
sveta za družbeni plau in finance OLO.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da 

porazdeli na posamezne organe in ustanove kredit, 
ki je v proračunu predviden za povečanje plač usluž­
bencev.

7. člen
Krediti, ki so v predračunih okrajnih organov in 

zavodov določeni za honorarje in posebne dodatke, 
se brez dovoljenja sveta za družbeni plan in finance 
ne smejo virmirati.

8. člen «
Okrajni ljudski odbor dodeljuje kredit, ki je do­

ločen za negospodarske investicije v razdelku Taj­
ništvo za gospodarstvo posameznim okrajnim orga­
nom oziroma za posamezne objekte v višini potreb, 
vendar šele po predložitvi dokumentacije.

9. člen
Z rezervo, ki je določena v predračunih posamez­

nih proračunskih skladov, sme razpolagati upravni 
organ sklada samo po poprejšnji pritrditvi svete za 
družbeni plan in finance.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnm vest­

niku okraja Koper«, uporablja pa se od 1. januarja 
1956.

St. 273/240

Koper, dne 1. marca 1958.

Predsednik OLO: 
Albin Duje 1. r.



Sirarn 144 URADNI LIST LRS St. 14 — 8. V. 19%

! Pregled dohodkov in izdatkov po delih

D o k o <1 k i : Izdatki:
din diu

del — Dohodki iz gospodarstva 384,919.000 1. del — Prosveta in kultura 83,850.000
del — Dohodki od prebivalstva 241,351.000 2. del — Socialno varstvo 1,300.000
del — Dohodlki dčžavinih organov in 3. del — Zdravstveno varstvo 9,785.000

zavodov 11,000.000 5. del — Državna uprava im sodstvo 314,776.000
del — Drugi dohodki •28,600.000 6 del — Komunalna dejavnost 45,000.0<X)
del — Dotacija za uravnovešen j e pro- 7. del — Negospodarske investicije 119,852.000

računa 180,000.000 8. del — Dotacije 126,538.0<X)
9. del — Obveze In garancije 40,936.000

10. del — Proračunska rezerva 65,140.000
13. del — Sredstva za povečanje plač s

prispevki 25,595.(X M)
, "-""""1..... "■

Skupaj dohodki 84T,870.000 Skupaj izdatki 832,552.000

2% rezerva po drugem odstavku XXIV. 
poglavja zveznega druržibenega pla­
za leto 19*8 13,318.000

Prosti dohodki 832,332.000

PREGLED »URADNEGA LISTA e FLRJ

Št. 10 z dne 12. marca 1958:
156. Odlok o prenehanju poslaništva Federativne
< ljudske republike Jugoslavije v Republiki Siriji 

im o novem generalnem konzulatu Federativne 
ljudske republike Jugoslavije v Damasku.

U37. Odlok o pogojili za investicijska posojila iz splo­
šnega investicijskega sklada za industrijske im 
rudarske objekte v letu 1958.

138. Odlok o pogojih za uporabo sredstev splošnega 
investicijskega sklada za zidanje stanovanjskih 
hiš pri premogovnikih.

159. Odlok o določitvi namenov sredstev skladov 
skupne porabe, za katere se ob njihovi uporabi 
ne plača proračunski prispevek.

140. Odlok o načinu plačevanja anuitet za investicij­
ska posojila.

141. Odlok o dovoljevanju kreditov za koot ra hiranje
. kmetijskih pridelkov.
142. Odlok o določitvi gospodarskih organizacij, ki 

plačujejo prispevek iiz dohodku po 49. členu o 
prispevku iiz dohodka gospodarskih organizacij.

143. Odlok o trgovinah in trgovskih podjetjih, ki 
se štejejo za manjše trgovske organizacije.

144. Odlok o obrtnih delavnicah im obrtnih gospodar­
skih organizacijah, ki sc štejejo za manjše obrt­
ne delavnice oziroma organizacije.

145. Odlok o gostiščih im gostinskih podjetjih, ki se 
štejejo za manjše gostinske organizacije.

146. Odlok o izplačevanju akontacij na plače usluž­
bencem in delavcem v drugem trimesečju leta 
1958.

147. Odlok o uporabi določb 17. člena uredbe o izva­
jan m zakonov in drugih zvezmiih pravnih pred­

pisov na ozemlju, na katero se je razšli rila ciintilma 
uprava Federativne ljudske republike Jugoslavije.

148. Odlok o pooblastitvi Sekretariata Zveznega iz­
vršnega sveta za delo, da predpisuje pravilnike

o higienskih in tehničnih varstvenih ukrepih pri 
del u.

149. Odlok o [Kioblustitvi svetov znanstvenih zavodov, 
ki so jih ustanovili zvezni organi.

150. Odlok o razvrstitvi umetnikov v zavarovalne raz­
rede.

151. Odlok o spremembi odloka o območjih okrožnih 
in okrajnih javnih tožilslev.

152. Odlok o pogojili, kdaj se šteje, da zavarovanec 
preživlja določene družinske člane.

193. Odlok o oskrbnini vdov zavarovancev, ki nima­
jo pravice do družinske pokojnine.

154. Odlok o času volitev članov v skupščine okraj­
nih zavodov za socialno zavarovanje.’

155. Odredba o začasni dejavnosti obratov in enot go­
spodarskih organizacij.

156. Odredba o delni sprostitvi omejene uporabe 
sredstev skladov finančno samostojnih zavodov.

157. Odredba o načinu izračunavanja plač iz dobička 
elektrogospodarskih podjetij za leto 1957.

158. Odredba o spremembi odredbe o postopku z. bla­
gom, odvzetim zaradi carinskih prekrškov, in z 
blagom, ki obleži po preteku roka.

159. Pravitmiik o predelavi grozdja in vina.
160. Odredba o obveznem cepljenju mladincev, ki 

bodo gradili Cesto bratstva in enotnosti.
161. Odtok o odstotkih prispevka investitorjev k 

stroškom investicij, ki sc financirajo iz splošnega 
investicijskega sklada.

162. Objava Zvezne volilne komisije o potrjenih kan­
didaturah za volitve ljudskih poslancev v Zvez­
ni zbor Zvezne ljudske skupščine.

165. Objava Zvezne volilne komisije o potrjenih kan­
didaturah za volitve ljudskih poslancev v Zbor 
proizvajalcev Zvezne ljudske skupščine.

rzdala Časopisni zavod »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo Lapajne - Tiska tiskarna »Toneta 
TomSIPa« vsi » Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna Številka do 8 strani 10 din, vsake nadaljnje 4 strani 
1 din več - Reklamaclj'e se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne Številke — Uredništvo In uprava: Ljubljana, 
Rriavčeva uta ooStnl predal 838 — Telelon direktor In knjigovodstvo: 20-701. uredništvo In uprava: 23-579 — Čekovni

račun: 80-KB-B-Z-399


